Síntese
18 de julho de 2014

1

Diário  Oficial da União - Nº 136 - Seção 2 -  pág. 47

 MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 114, DE 17 DE JULHO DE 2014
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de
20/5/1993, considerando a necessidade de participação do Promotor de Justiça
Militar no Curso de Ingresso e Vitaliciamento, de acordo com a Portaria nº 99/
PGJM, de 16/6/2014, publicada no Boletim de Serviço nº 25, de 1º/7/2014, resolve:
Art. 1º. Alterar o início do trânsito concedido ao Dr. Fernando Hugo Miranda Teles,
Promotor de Justiça Militar, nos termos da Portaria nº 105/PGJM, de 25/06/2014,
publicada no Boletim de Serviço nº 25, de 1º/7/2014, para a data de 1º de setembro
de 2014, conforme o art. 18 da Lei nº 8.112/90 c/c art. 287 da Lei Complementar
nº 75/1993.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

 MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 36/2014 UASG 200008
Nº Processo: 08160.004025/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e
instalação de aparelhos de ar condicionado do tipo split, conforme especificações e
condições deste edital e seus anexos, para atender às necessidades da Procuradoria
de Justiça Militar em Belém/ PA PJM/PA. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
18/07/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço: Travessa 14 de Março,
Nº 1155 BELEM - PA. Entrega das Propostas: a partir de 18/07/2014 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 30/07/2014 às 14h00
site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital do Pregão poderá ser
retirado nos sítios: www.comprasgovernamentais.gov.br. ou http://www.mpm.
mp.br/pregao-eletronico/

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 17/07/2014) 200008-00001-2014NE000037

Diário  Oficial da União - Nº 136 - Seção 3 -  pág. 182

 EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 35/2014
Termo de Credenciamento nº 035/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
UNIÃO e CLÍNICA DE PSICOLOGIA ESCUTA S/S LTDA.. Objeto: prestação de
Serviços Paramédicos. Processo: 1.25.000.000840/2014-51 Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF:
n.º 2014NE000120,de 28/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2014NE000333,de

Diário  Oficial da União - Nº 136 - Seção 3 -  págs. 179/180

17/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2014NE000033,de 03/01/2014.
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053.
Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2014NE000126,de 03/02/2014 Vigência:
09/07/2014 a 08/07/2019. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA
LIMA e pelo Credenciado TIAGO LOPES JOSÉ.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 615/2013
Termo de Credenciamento nº 615/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO UNIÃO e REBECA VIANNA BRIZOLARA FORTES DE SÁ Objeto:
prestação de serviços PARAMÉDICOS. Processo: 1.25.000.001393/2013-77.
Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPF: n.º 2013NE000107,de 23/01/2013, Elemento de despesa:
33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPT: n.º 2013NE000255,de 16/01/2013, Elemento de despesa: 33.90.36.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2013NE000032,de 04/01/2013. Vigência: 01/07/2014 a 30/06/2019. Assinatura:
pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado REBECA
VIANNA BRIZOLARA FORTES DE SÁ.

EXTRATO DO TERMO DECREDENCIAMENTO Nº 617/2013
Termo de Credenciamento nº 617/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
UNIÃO e INTEGRAÇÃO CLÍNICA DE PSICOLOGIA E SAÚDE LTDA..
Objeto: prestação de Serviços Paramédicos. Processo: 1.25.000.002631/2013-61
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPF: n.º 2013NE000108,de 23/01/2013, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPT: n.º 2013NE000256,de 16/01/2013, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM:
n.º 2013NE000033,de 04/01/2013. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa
de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2013NE000196,de 20/02/2013 Vigência: 03/07/2014 a 02/07/2019. Assinatura:
pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado PRISCILA
PONTES CARVALHO MORAES GOMES e GRASIELLE ZILNEYK.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 629/2013
Termo de Credenciamento nº 629/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO e o INEO INSTITUTO EM EXCELÊNCIA
ODONTOLÓGICA LTDA - ME. Objeto: Prestação de Serviços Odontológicos.
Processo: 1.00.000.015671/2013-42. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2014NE000283,
de 31/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2014NE000117, de 16/01/2014,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPM: n.º 2014NE000033, de 03/01/2014, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/
MPDFT: n.º 2014NE000126, de 03/02/2014, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º
2014NE000462, de 19/02/2014. Vigência: 16/07/2014 a 15/07/2019. Assinatura:
pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado DANIEL
LIBÂNIO PINHEIRO ROCHA.